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Endeligt svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 64 af 23. januar 
2013

Spørgsmål:
I forhold til loven omkring offentlig digital post og loven om digital selvbetjening
med det offentlige, kan ministeren så oplyse, hvor mange borgere der forventes 
ikke at kunne bruge de digitale løsninger på grund af dårlig eller manglende inter-
netforbindelse?

Svar:
Ifølge Erhvervs- og Vækstministeriet findes der ikke eksakte tal over, hvor mange 
borgere, der ikke kan få adgang til en tilstrækkelig hurtig internetforbindelse til de 
offentlige løsninger.

Der stilles ikke særlige krav til internetforbindelsens hastighed, når borgeren skal 
på borger.dk og anvende de digitale selvbetjeningsløsninger, der er obligatoriske at 
anvende, eller når borgeren skal tilgå sin offentlige digitale post. Hvis borgeren 
ikke har en computer eller en bredbåndsforbindelse hjemme, er lovgivningen ind-
rettet sådan, at borgeren kan blive undtaget henholdsvis kan henvende sig på ek-
sempelvis borgerservice eller det lokale bibliotek, hvor der vil være mulighed for 
at benytte eller få hjælp til at benytte computere.

Erhvervs- og Vækstministeriet har oplyst, at det i 2010 blev vurderet af telemyn-
dighederne, at der var under 1.000 husstande og virksomheder, der ikke på det 
tidspunkt kunne få en forbindelse på 512 kbit/s. På grund af den teknologiske 
udvikling siden 2010 forventer Erhvervs- og Vækstministeriet, at tallet i dag er 
væsentligt lavere end de 1.000. Bredbåndsdækning for 2 Mbit/s er vokset fra 99,5 
pct. af de danske husstande og virksomheder i 2011 til 99,9 pct. medio 2012.  

Det er Digitaliseringsstyrelsens generelle vurdering, at eksempelvis borger.dk fun-
gerer tilfredsstillende med en bredbåndsforbindelse på ca. 512 kbit/s.

Erhvervs- og Vækstministeriet har endvidere oplyst, at erhvervs- og vækstministe-
ren i 2012 gennemførte en auktion over frekvenser i 800 MHz-området til mobilt 
bredbånd. I den forbindelse blev der fastsat særlige geografiske dækningskrav. 
Dækningskravene betyder, at TDC senest med udgangen af 2015 skal sikre en 

Kommunaludvalget 2012-13
KOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 64
Offentligt



2

mobil bredbåndsdækning med en oplevet hastighed på minimum 10 Mbit/s i 207 
postnumre med dårligst bredbåndsdækning.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


